
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ?3  ИЮН Ш №

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии Фонду 
«Верхнесалдинский центр развития предпринимательства» на реализацию 

мероприятий муниципальной программы «Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства, поддержка некоммерческих организаций на 
территории Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» в 2015 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Соглашением о предоставлении субсидий на финансирование Плана 
мероприятий по поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства 
Верхнесалдинского городского округа от 10 июня 2015 года, руководствуясь 
Положением о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденным решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 
«Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа», руководствуясь Уставом 
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии Фонду 
«Верхнесалдинский центр развития предпринимательства» на реализацию 
мероприятий муниципальной программы «Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства, поддержка некоммерческих организаций на 
территории Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» в 2015 году, 
утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 10.06.2015 № 1828 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидии Фонду «Верхнесалдинский центр развития предпринимательства» на 
реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства, поддержка некоммерческих 
организаций на территории Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года» в 2015 году», следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 4 слова «субсидии на компенсацию затрат» 
заменить словами «субсидии на обеспечение затрат»;

2) абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции:
«7. Перечисление субсидии на обеспечение затрат Фонду осуществляется 

на основании Соглашения между администрацией и ФондомгСоглашение 
должно содержать:»;



2

3) в подпункте 4 пункта 7 слова «приостановления (прекращения) 
предоставления субсидии» заменить словами «возврата субсидии»;

4) подпункт 7 пункта 7, пункты 8, 9 исключить;
5) пункт 10 дополнить словами «в срок не более 20 рабочих дней с даты 

подписания сторонами Соглашения»;
6) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Фонд обеспечивает представление отчетов об использовании 

субсидии по форме и в сроки, предусмотренные Соглашением о 
предоставлении субсидий на финансирование Плана мероприятий по 
поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства 
Верхнесалдинского городского округа.»;

7) в пункте 15 слова «нарушения условий для предоставления субсидии» 
заменить словами «не соблюдения получателем субсидии условий для 
предоставления субсидии»;

8) дополнить пунктом 15-1 следующего содержания:
«15-1. Субсидия, не использованная в текущем финансовом году, 

подлежит возврату в бюджет городского округа в срок до 
20 декабря 2015 года.».

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по экономике и финансам, начальника 
финансового управления Н.Н. Богданову.

Глава администрации городского округа К.С. Ильичев

http://www.v-salda.ru

